
MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajemníka

Číslo jednací: MěÚ/9796 /2021/SEK 
Spis. značka: 410/2021

Vyřizuje: JUDr. Aranka Pelikánová

Tei.: wmsm
E-mail:

Datum: 12.04.2021

POSKYTNUTÍ INFORMACE 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel dne 26.03.2021 prostřednictvím
datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ") tohoto znění:

1. rozhodnutí (sdělení) příslušného správního orgánu z roku 2019, kterým bylo oznámeno uživateli honitby VRDY1 (Mysliveckému spolku Doubrava Vrdy) zahájení řízení ve věci změny uživatele honitby;2. všech podání Honebního společenstva VRDY 1 a Jaroslava Vančury, ml., které správnímu orgánu doručili v souvislosti se změnou uživatele honitby VRDY 1 z Mysliveckého spolkuDoubrava Vrdy na ■'

Městský úřad jako subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ Vám sděluje následující:

Ad 1) Žádné rozhodnutí ani sdělení nebylo správním orgánem oznámeno držiteli honitby Vrdy 1 a to 
Honebnímu společenstvu Vrdy 1, neboť změnu oznámil držitel Honitby Vrdy 1 a to Honební 
společenstvo Vrdy 1, kdy správnímu orgánu předal výpověď ze smlouvy o nájmu honitby dané 
Mysliveckému spolku Doubrava Vrdy. Téhož dne předal nový uživatel správnímu orgánu novou 

nájemní smlouvu.

Ad 2) V příloze zasíláme výpověď ze smlouvy o nájmu honitby, oznámení s přílohou smlouva o nájmu hontby.

S pozdravem

JUDr. Aranka Pelikánová
Kancelář tajemníka

Čásl av

nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav
Tel.: I www.meucaslav.cz
IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS:ffnbe7e

http://www.meucaslav.cz/


Cásl av MESTSKY URAD CASLAV
Kancelář tajemníka

Přílohy: -výpověď ze smlouvy o nájmu honitby 
-oznámení

- smlouva o nájmu honitby

2 / 2



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
okre* Kutná Hora

Spi*. znax

Doilo: 1 5 "ÜH* 1018

KOPIE
Myslivecký spolek Doubrava -  Vrdy 

Nová 198, Dolní Bučice 
285 71 Vrdy

DOPORUČENE!

Věc: Výpověď ze smlouvy o nájmu honitby

Ve Vrdech dne 5.4.2018

Vážení,

na základě rozhodnutí Honebního výboru honebního společenstva Vrdy 1 Vám tímto 
dávám výpověď ze smlouvy o nájmu honitby, a to proto, že za roky 2016, 2017 a 2018 nebylo 
uhrazeno dohodnuté nájemné.

Zároveň Vás vyzývám, aby toto dlužné nájemné ve výši 23.760,- Kč spolu se 
zákonným úrokem z prodlení bylo v dodatečné lhůtě do 30.4.2019 uhrazeno na účet 
honebního společenstva.

Nad rámec výše uvedeného upozorňuji, že ani za celá uplynulá léta nebylo dohodnuté 
nájemné uhrazeno ani za jediný myslivecký rok.

S pozdravem

Jaroslav Vančura 
honební stř

Kopie na vědomí: 1) Odbor životního prostředí MěÚ Čáslav

?! mmim mmmms



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
okres Kutná Hora

Spis. znak

Doilo: 1 5 -O4»- 2019 0
Škartační
znak

Zptacoval

Počet listů...... Příloh........

Město Čáslav 
Odbor životního prostředí 

Gen. Eliáše 6 
286 01 Čáslav -  Nové Město

Věc: Oznámení

Jako nový nájemce Honitby Vrdy I pro evidenční účely předkládám státní správě 
myslivosti kopii nájemní smlouvy na vědomí.

S pozdravem

Příloha: Kopie nájemní smlouvy

Jaroslav Vančura*



Smlouva o nájmu honitby
(§ 33 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti)

I.
Smluvní  s t rany

Pronajímatel: Honební společenstvo Vrdy 1 se sídlem Kosmonautu 2 2 2 8 5  71 Vidy, |Č: 
023 96 858, zastoupené honebním starostou Jaroslavem Vančurou, st. , m

N áj^m cy^Jaroslav  Vančura, m l .^ & |í
_ '   '

ii.
Předm ět  smlouvy

Předmětem této smlouvy je  za podmínek dále stanovených pronájem společenstevní 
honitby s názvem Vrdy 1, jejím ž držitelem je  pronajimatel. Honitba byla uznána rozhodnutím 
orgánů státní správy myslivosti v Čáslavi pod čj. ŽIVI 8255/13 dne 5.12.2013, které nabylo 
právní moci dne 6.12.2013 a ke změně honitby došlo rozhodnutím MčÚ Čáslav č.j. ŽP 
11893/17/Kr ze dne 26.4.2017, které nabylo právní moci 27.4.2017.

Záměr pronájmu honitby nájemci byl schválen honebním výborem dne 4.4.2019. 
Kompetence uzavřít tuto smlouvu byla VH přenesena na výbor honebního společenstva.

II I.
Doba t rvání  smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 10.4.2019 do 10.4.2029

IV.
Práva  a povinnosti smluvních s t ran

Pronajímatel se zavazu je :
a) informovat písemně nájemce o všech skutečnostech, změnách a přijatých opatřeních 

majících vliv na provádění myslivosti v honitbě (například o změně honitby, výměně 
honcbních pozemků, o prohlášení pozemků v honitbě za nehonební), a to o záměru 
do 15 dní před podáním návrhu a pak do týdne od doby, kdy se o nastalých 
skutečnostech dozvěděl,

b) spolupracovat s nájemcem na odstraňování způsobených škod na zvěři při živelných 
pohromách; pro tento případ lze na nezbytně nutnou dobu snížit nájemné,

c) spolupůsobit s nájemcem při jednání s vlastníky honcbních pozemků v záležitostech 
vstupů a vjezdů na honební pozemky za účelem provádění myslivosti, v umisťování 
mysliveckých zařízení, při jednáních o náhradách škod způsobených zvěří apod.,

d) spolupracovat s nájemcem při preventivních opatřeních proti vzniku chorob zvěře, 
opatřeních ke zvyšování úživnosti honitby a opatřeních k ochraně ekosystému.

Nájemce se zavazuje:
e) provádět v pronajaté honitbě myslivost v souladu s právními předpisy a opatřeními 

vydanými příslušnými orgány státní správy,
f) neprodleně po jmenování orgánem státní správy myslivosti písemně oznámit 

pronajimateli jména, příjmení a bydliště mysliveckého hospodáře a mysliveckých 
stráží pro honitbu, jakož i všech nastalých změn.



g) informovat písemně pronajímatele o všech závažných skutečnostech, které se týkají 
zejména chovaných druhů zvěře (choroby zvěře, o provedených veterinárních 
opatřeních, přemnožení některého druhu apod.) do týdne, kdy se o nich dozvěděl,

d) sdělovat pronajimateli písemně 5 dní předem stanovený termín sčítání zvěře a do 5 dnů 
pak i jeho výsledek, každoročně do 30. dubna předložit pronajimateli písemně návrh 
plánu mysliveckého hospodaření k vyjádření, zajišťovat v honitbě chov zvěře v 
rozmezí mezi minimální a normovaným stavem zvěře,

e) vést řádnou evidenci o druzích, pohlaví, počtu, hmotnosti a bodové hodnotě trofejí 
(CIC) veškeré zvěře ulovené v honitbě a údaje z této evidence kdykoliv na požádám 
poskytnout pronajimateli,

v.
Nájemné

Výše nájemného z honitby činí 15 000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) ročně.

Nájemce uhradí toto nájemné vždy do konce měsíce března, a to za každý myslivecký rok, 
pokud se účastníci této smlouvy nedohodnou jinak. Nájemce za ten, který rok nemusí 
nájemné platit, pokud doloží, že do honitby investoval částku nejméně ve výši dohodnutého 
ročního nájemného, a to zejména na výsadby dřevin a jejich ochranu proti škodám zvěří, na 
sekání, opravy a údržbu polních cest v honitbě, výstavbu a údržbu mysliveckých zařízení, 
vypouštění zvěře, zejména koroptve polní nebo jiného chráněného druhu.

VI.
Myslivecká zařízení

Při zániku této smlouvy přecházejí existující myslivecká zařízení do vlastnictví 
pronajímatele.

Při zániku této smlouvy se zavazuje pronajímatel uhradit nájemci zůstatkovou cenu těchto 
zařízení, a to do 15-ti dnů od zániku smlouvy.

V II.
Kontrolní opatření

Pronajímatel je oprávněn písemně přizvat na jednání honebního výboru nebo pochůzce 
v honitbě zástupce nájemce k podání informace o mysliveckých záměrech a důležitých 
otázkách mysliveckého hospodaření. Nájemce je povinen tomuto pozvání vyhovět.

Pro výklad této smlouvy a vztahů z ní vyplývajících se za jednání nájemce považuje též 
jednání všech osob, které mají k nájemci právní vztah založený postavením člena nebo 
zaměstnance nebo jiný právní vztah umožňující osobám vystupovat v honitbě jménem 
nájemce.

Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o změně 
všech skutečností, které mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy.



V III .  
Zánik smlouvy

Smlouva zaniká:
a) uplynutím doby,
b) zánikem honitby,
c) smrtí nájemce,
d) přestane-Ii nájemce splňovat podmínku uvedenou v § 32 odst. 3 zákona o myslivosti,
e) dohodou smluvních stran,
f) rozhodnutím orgánu státní správy dle § 33 odst. 6 písm. h) zákona o myslivosti.

Sm louvaje platná a účinná dnem podpisu.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, shledávají jí správnou, srozumitelnou a 
odpovídající oboustranné dohodě a na důkaz takto projevené vůle ji podepisují. Nájemce 
potvrzuje, že se seznámil se stavem honitby, jakož i veškerých porostů a mysliveckých 
zařízení na jejím  území, a že vůči tomuto stavu nemá žádných výhrad.

Smlouva je  vyhotovena v 5 shodných výtiscích, z nichž každý má platnost originálu; pro 
každou smluvní stranu po dvou; jeden výtisk doručí pronajimatel v zákonem o myslivosti 
stanovené lhůtě orgánu státní správy myslivosti.

Změny či doplňky smlouvy, jakož i úkony vedoucí k zániku smlouvy, musí mít písemnou 
formu, o jejich vyhotoveních platí ustanovení předchozího odstavce.

IX .
Závěrečná ustanovení

Ve Vrdech dne 10.4.2019

pronajímatel nájemce


